

# KURJER WARSZAWSKI

Środa.  
Dnia 1 (13) Października. — Rok 1852.

№ 272.

Jutro, Śgo Kalixta P. M.



W § 3cim ogłoszonej w jednym z Nrów *Kurjera Warszawskiego* Instrukcji, o przyjmowaniu małoletnich synów szlachty Królestwa Polskiego do Korpusów Kadeckich, wyrażono, że do prośb podawanych na imię JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, o przyjęcie do Korpusów Kadeckich, dołączone być ma oddzielnie o każdym małoletnim wliczbie innych dowodów z przekładem na język *Rossyjski*: c) Świadcstwo Heroldji, lub protokół Zgromadzenia Deputacji Szlacheckiej, przynoszący pewność, jako przesłane zostały do Heroldji dowody, na zasadzie których małoletni zapisany został do Xiegi Genealogicznej szlachty. Obecnie w skutek rozkazu JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrz: i Ducho: podaje do powszechnej wiadomości, iż punkt ten zmienionym zostaje w sposób następujący: c) Świadcstwo przynoszące pewność, jako ojciec małoletniego, ostatecznie przez Heroldję w dostojności szlacheckiej jest zatwierdzony.

*O ruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia.* Z końcem miesiąca Sierpnia r. b. ubezpieczenia ciągłe i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubytych w tymże miesiącu, wynosiły summę rubli rs. 40,102,648, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rs. 29,335,247. W ciągu upłynionego miesiąca Września r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń na summę rs. 1,299,435, między którymi samych ubezpieczeń ciągłych na summę rs. 1,015,857, z oznaczeniem składki rocznej w summie rs. 6,455 kop. 82. Doniesiono o nowych pogorzelażach ruchomości; za straty zaś z pogorzeli już rozpoznane, a mianowicie za pogorzeli 12, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia rs. 10,200 kop. 68.

W d. 29 Wrześ: (11 Paździer:) r. b., odbyły się popisy roczne Uczniów i Uczennic w tutejszych Szkołach Elementarnych Rządowych, wyznania Mojżeszowego, w obec JJWW. Radców Stanu *Sumińskiego* i *Smacznińskiego*, Członków Rady Wychowania, WW. Inspektora Szkół Rządowych i Prywatnych, Prezesa i Członków Dozoru tychże Szkół, oraz Prezydującego w Dozorze Bóźniczym Okręgów *Warszawskich*. Odznaczającym się pilnością i dobrem sprawowaniem, udzielono nagrody i listy pochwalne. Otrzymali nagrody: W Szkole Żeńskiej Ner 1, z oddziału Igo, *Auszachler Felicja*, *Hersz Adela*; z oddziału IIgo, *Rothaub Ewa*. W Szkole Męskiej Ner 1, z oddziału Igo, *Rosenthal Mendel*, *Zeitung Markus*; z oddziału IIgo, *Bach Chaim*. W szkole Męskiej Ner 2, z oddziału Igo, *Laterner Benjamin*, *Cytryna Lew*; z oddziału IIgo, *Goldmann Bernard*, *Klingsland Fabjan*. W Szkole Męskiej Ner 3, z oddziału Igo, *Springer Mordka*, *Abramson Adolf*; z oddziału IIgo, *Kohn Michał*. W Szkole Męskiej Ner 4, z oddziału Igo, *Lauser Woll*, *Wlodawer Leon*; z oddziału IIgo, *Nagiel Izaak*.

*Pocztamt Warszawski*, podaje do powszechnej wiadomości, iż w składzie tutejszego Pocztamtu, zalegają różne rzeczy, jakoto: kapelusze, poduszki skórzane, parasole, laski, szpady i t. p. przedmioty, przez podróżnych w powozach pocztowych pozostawione; po odbiór których, jeżeli w ciągu 5ciu kwartałów, od daty pozostawienia, interesenci z dowodami własność usprawiedliwiającami, nie zgłoszą się, rzeczy wspomniane po upływie tego czasu, przez publiczną licytację sprzedawane będą. — Za Pomocnika Dyrektora Poczt, *Kühn*. Sekretarz, *Mioduszewski*.

Najprzewielebniejszy *Arseniusz*, Arcy-Biskup *Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, powrócił z Gub: *Wołyńskiej* do *Warszawy*.

JW. Radca Tajny *Łaszczyński*, Gubernator Cywilny *Warszawski*, wyjechał na objazd Gubernji.

JW. Pułkownik *Hein v. Valdor*, Konsul Jeneralny J. C. K. APOSTOLSKIEJ MOCI w *Warszawie*, powrócił z *Wiednia*.

D. 29 z. m. odbył się w *Krzemieńcu* w Gub: *Wołyńskiej*, obrzęd zaślubin Wgo *Józefa Ritschel*, Dziedzica dóbr *Zawady* w Pcie *Wieluńskim* położonych, syna JW. *Wacława Ritschel*, Starszego Rady, Rady Budowniczej w Królestwie, i *Idalji z Fiszerów*, córki ś. p. Rady Tajnego; z Panną *Julją Pruszyńską*, córką ś. p. *Pawła*, Deputata Gubernji *Wołyńskiej*, i żyjącej JW. Honoraty z *Radzimińskich*, małżonków *Pruszyńskich*. Obrzęd ten dopełniony został w obec licznej rodziny obojga Państwa młodych, a za przystąpieniem do tego uroczystego aktu, Panny *Idalji Ritschel*, i *Martyna Pruszyńskiego*, poprowadziły do Ołtarza Pana młodego; zaś Pannę młodą, PP. Ig: *Pruszyński*, i *Romuald Pruszyński*, Oficer huzarów pułku imienia J. C. W. CESARZEWICZA Wielkiego Xięcia NASTĘPCY TRONU. Po pobłogosławieniu związku, Nowożeńiec odprowadzony został od Ołtarza przez JJWW. Marszałkową *Mieczysławową Pruszyńską*, małżonkę Kuratora szkół w Gub: *Wołyńskiej*, i *Celestynę Chońską*, siostrę Panny młodej; zaś Nowozamężną przez JJWW. *Daniela Mężynskiego*, b. Marszałka Ptu *Krzemieńskiego*, i *Kazimierza Chońskiego*, Zarządzającego służbą zdrowia w Gubernji *Wołyńskiej*, szwagra Panny młodej. Tak dopełniony został obrzęd wśród szczerych życzeń zebranej rodziny i grona przyjaciół, do których i *Kurjer*, dotacza choć z dala najszczerze swe życzenia. W kilka dni potem, Nowozamężni, udając się do *Zawad* w Pcie *Wieluńskim*, przybyli do *Warszawy*, i zatrzymali się chwilowo u Rodziców Nowożeńca.

Dowiadujemy się, że trzeci tom ważnego dzieła Rady Tajnego *Ludwika Tegoborskiego*, pod tytułem: *Forces productives de la Russie*, (Siły produkcyjne Ros-



sji), jest już w druku w *Paryżu*, i wkrótce na widok publiczny wydany zostanie. Tom ten obejmie dokończenie dzieła: *Przemysł*.

Jutro o godzinie 10tej z rana, w Kościele *XX. Kar-melitów* na *Krako-Przedmieściu*, odprawiona będzie Wotywa żałobna, przed Ołtarzem Śwej *TERESSY*, Patronki zmarłej w dniu 10 Sierpnia r. b., s. p. *Teressy Koch*, za pokój Jej duszy; a następnego dnia, to jest w Piątek, o godzinie 10tej z rana, odprawionem będzie także Nabożeństwo, za duszę tejże s. p. *Teressy*, w Kościele *Powązkowskim*; na które, pozostały Mąż wraz z Córka, Synem i Zięciem, zaprasza uprzejmie Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jakób *Hemus*, Majster Tkacki, przeżywszy lat 48, onegdaj rozstał się z tym światem. W smutku pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 3ciej po południu, z dolnego Kościoła *Sgo KRZYŻA*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

Wczoraj zszedł z tego świata, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, s. p. *Józef Kawałowski*, b. Urzędnik, Emeryt. Pograżeni w smutku Żona i Syn, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z dolnego Kościoła *Sgo KRZYŻA*, na smętarz *Powązkowski*.

(Art: nad): Migła dziewica, jak senne marzenie, i znikła, jak postanka *BOGA*, która dzieło wiary i enoty spełniła na świecie! Te słowa wszyscy powtórzyli znający s. p. *Marję Grobicką*, córkę b. Profesora Gimnazjum Guber: w *Warszawie*, która 14 p. m., na zawsze pożegnała się z nami. *Marjo!* jedną rękę podałaś strokanemu ojcu, by go pocieszać i wspierać, drugą, małym siostronom, by je otoczyć opieką matki. W tem słodkiem towarzystwie, z całą niewiadomością kołców stapałaś lat kilka, w ciszy domowej, odrzucałaś blade kwiaty przyjemności; gasnąc z wolna dla ziemi, promieniałaś dla Nieba i z Krzyżem na piersiach, z miłością dla *BOGA*, dla ludzi, znikłaś dla świata. Już nie jesteś sierotą, połączyłaś się z *BOGIEM* i matką, która pewnie wyszła na twoje spotkanie, ale dla nas jakąż próżnią, jakież żal po tobie... nadzieja tylko i wiara, zdolne są go złagodzić. Pokój twej duszy! — *B. P. R. K. X. A.*

Redakcja *Pamiętnika Religijno-Moralnego*, ofiarowała sto exemplarzy książeczki: *O święceniach Niedzieli*, dla sierot po cholerycznych; exemplarze rzeczoney książeczki złożone zostały w sklepie *Konopackiego*.

Dziś o godz: 8 m. 38 rano, przypadł *nów*, który podobno sprowadzi deszcze i wichry. Byłaby to nader wielka zmiana w powietrzu, gdyż dotąd *jesień* mimo swego chłodu, odznacza się *pogodą*.

Wiadomo, że w r. 1846, *kometa Bieli*, przedstawiła nieznaną dotąd zjawisko rozdzielenia się jednego ciała niebieskiego na dwoje. Wszyscy Astronomowie z niecierpliwością oczekiwali powrotu tej *komety* w r. b. aby znowu sprawdzić ten fenomen. Donieśliśmy już że Ojciec *Secchi*, Dyrektor Obserwatorium Astronomicznego w *Rzymie*, odkrył 25 Sierp: r. b. jedną z głów tej *komety*. Widział tę *kometę* dnia 10go z. m. Dr *Petersen* w *Altonie*, a dziś dowiadujemy się, że Astronom

*Otto v. Struve*, ujrzał w Obserwatorium w *Pulkowie* pod *Petersburgiem*, jedną głowę tego *komety* d. 12go Wrze:, a drugą 20 t. m. *Kometa* teraz szybkim biegiem przybliży się do *Słońca*, i krótko tylko widzialny będzie.

(Ar: nad:). Na początku roku 1850, mając zamiar wyjechać z *Warszawy* do *Gruzji*, dla poratowania zdrowia, zakupiłem w fabryce powozów w zakładach *Młyna Parowego*, karetę podwójną na leżących resorach, z wszelkimi pakunkami do podróży potrzebnymi, którą to karetą odbyłem podróż do 9,000 wiorst wynoszącą, w miesiącach *Październiku* i *Listopadzie*, po drogach błotnistych lub górach zasypanych śniegiem, gdzie odbycie podróży podobnym powozem zdaje się niepodobnem. Jakoż w podróży przez *Gubernję Wołyńską*, góry *Kaukazkie* do *Tyflisu*, przez góry *Erywan* do miasta *Erywanu*, pod górą *Araratem*, z kąd udałem się do fortecy *Suszy* nad granicą *Perską* nad rzeką *Arks* położonej, do miasta *Baku* nad morzem *Kaspijskiem*, a ztąd przez góry *Azujskie*, przez drogi nadzwyczaj błotniste, w których nie tylko że osi widać nie było, lecz część korpusu zanurzona została; taką to drogą 12 wiorst od rana do nocy jadąc, mając zaprzęzonych 12 bawołów, sądziłem powóz mieć zupełnie połamanym, ponieważ nie była to jazda na kołach, lecz powóz forsownie ciągnięty przez błota siłą 12 bawołów, takowe przetrzymać musiał. Po obczyszczeniu i obejrzeniu powozu, przekonałem się, iż oprócz zmienienia kilku szrub nowych w które mnie fabryka zaopatrzyła, żadne inne uszkodzenie nie przytrafiło się. Taką samą podróż odbyłem z powrotem do *Warszawy*, gdzie przyjechawszy, znalazłem jeszcze powóz w zupełnie dobrym stanie przydatny do podróży; dla tego zawdzięczając fabryce za tak doskonałą budowę powozu, mam za obowiązek taką publicznie ogłosić, zwracając jednak uwagę fabryki, aby do podobnych podróży, silniejszymi hamulcami powozy zaopatrywała, gdyż te po drogach skalistych, prędkiem zużyciu podlegają. — *Asan Bek-Ahalarow*, *Pułkownik*.

*Szanowny Redaktorze!* Czytałem nieraz w *Kurjerze*, z jakim poświęceniem, w czasie panującej w tym roku *epidemii* niesiono pomoc dotkniętym tą plagą, bąc radą, bąc datkiem, bąc osobistą posługą. W tych pięknych czynach trudno mi było mieć udział, gdyż podówczas nie byłem obecny w kraju. Pomimo to nie uważając się zwolnionym od obowiązku, jaki na nas *Religia* i ludzkość wkładają, doznawszy nadto za powrotem z zagranicy niewypowiedzianej radości, gdy wszystkie osoby bliżej mnie obchodzące, w pożądanem znalazłem zdrowiu, w czem szczególną łaskę Nieba uznając, składam na Twoje szanowny Redaktorze ręce kwotę rs. 10, z prośbą o przeznaczenie takowej dla sierot po biednych cholerycznych pozostałych. — Prenomator *Kurjera*, *S. B.* (Kwota rzeczona dołączoną została według przeznaczenia do funduszków zbieranych w tym celu przez *Warsz: Tow: Dobroczyńności*. Mamy nadzieję, że ten piękny przykład dany przez szanownego *Czytelnika Kurjera* Pana *S. B.*, znajdzie naśladowców w osobach, powracających z zagranicy).



Wkrótce wyjdzie z druku dzieło w języku francuzkim pod tytułem: *Réflexions sur l'existence de Dieu* par Leon Saxe. Spodziewamy się, iż książka ta znajdzie wielu zwolenników, albowiem bardzo piękne i moralne myśli, są główną jej zasadą.

Przed niejakim czasem, Pan C. pożyczwszy od Pana G. rsr. 15, po długich i próżnych oczekiwaniach, odesłał nakoniec takowe, a wynagradzając niby czas stracony, dołączył rubla sr: 1, jako procent od owej kwoty. Pan G. oceniając tę delikatność Pana C. okazaną za wyświadczoną mu przysługę, dołączył jeszcze ze swej strony rs. 1, i złożył 2 ruble srebrem w Redakcji *Kuźmiera*, z przeznaczeniem takowych dla biednych Wdów *Kak*: i *Pest*; na intencję Pana C.

Wrzesień r. b. był pogodny i suchy. Pierwsze jedenaście dni, przy wietrze południowo-wschodnim, były ciepłe; następne siedemnaście, osobliwie z rana, przy wietrze zachodnim, chłodne; dwa ostatnie dni, znacznie ciepłe; w ogóle miesiąc ten cieplejszy był o 0,18 stop. R., niż zwykle. Średnia temperatura całego miesiąca, jest 11,13 stop. R., największe ciepło dochodziło 22,6 stop. d. 1 po południu; najmniejsze 2,7 stop. d. 19 z rana. Średnia wysokość barometru miesięczna jest 27 cali 8,82 lin: par.: Powietrze w tym miesiącu było bardzo suche; wilgotność średnia miesięczna, wynosi 73,3 na 100, o 6 setnych mniejsza niż zwykle. Dni najwilgotniejsze były: 2, 16, 18, 19, 25, 28; najmniej wilgotne dni: 5, 6, 7, 8. Elektryczność atmosferyczna w ciągu całego miesiąca a osobliwie w dniach 1, 2, 3, 9, 10, 19, 20, 21, była znaczna. Dni pogodnych było 11; na-pół-pogodnych 7; pochmurnych 12; dni deszczu 11; gradów 2; mgły 2; grzmotów 3; błyskawic bez grzmotów 3; wichrów 3; wiatrów mocnych 11. Wiatr panujący był zachodni, często także i południowo-wschodni. Ilość wody z deszczu wynosi co do wysokości 15,36 lin: par.; t. j. o trzecią część mniej niż zwykle. D. 7, 24, pokazywały się plamy na *Słońcu*.

Wiadomo w jaki sposób tak u nas jak za granicą, podają się do czytania gazety osobom zbierającym się po różnych a licznie zwiedzanych miejscach, jak np. oukierniach, restauracjach, kawiarniach, i t. p.; są one przymocowane do urządzonych umyślnie w tym celu pulpitu, i zamknięte na małą kłódeczkę. Pomimo to czytamy w zagranicznych dziennikach proces, wytoczony przez właściciela jednego z podobnych zakładów, takiemu z czytelników, który po przejrzeniu codziennie różnego rodzaju pism perjodycznych, wydierał z pulpitu potrzebne dla kompletu exemplarze, i uzupełniał swoją bibliotekę. Ciągnęło się to blisko pół roku, dopóki go nie schwytano na gorącym uczynku. U nas możemy się poszczycić, że jakkolwiek zamiatowanie do czytelnictwa jest wielkie, nikt jednak w ten sposób nie gromadzi, i nie tworzy biblioteki swojej.

Jesień tegoroczna szybko postępuje krokiem. Zmrok widocznie co dzień wcześniej zapada, wiatr większą część dni z drzew owiał, a spacerzy ustają, albo przenoszą się z wieczornych na popołudniowe godziny. Tymczasem wieczory resną. Lampy rozpalają się wcześniej, kominek zaczyna świtać, a towarzystwa zamknięte jeszcze

dni temu kilka, w rodzinnem kółku, coraz rozszerzają grono gości. W oddaleniu widać wschód pajaków i kandelabrow, owych słońc balów i wieczorów tańczących, które zima na pocieszenie płci pięknej, po stracie kwiatów i ciepła, stworzyła. Jaki będzie karnawał przyszłoroczny, dotąd niewiadomo. Tępo się jeszcze zjeżdżają do *Warszawy* goście, ale że ich będzie grono liczne, nie wątpim.

Z powodu sporu w tych dniach w pewnym towarzystwie o ludność *Londyńską*, otrzymaliśmy listowne wezwanie, o rozstrzygnięcie tej kwestji. Czyniąc przeto żądanie, oświadczamy, iż *Londyn* zajmuje 16 mil kwadratowych angielskich przestrzeni, na której mieści się do 300,000 domów, zaś mieszkańców jest już przeszło *dwa miliony*. W liczbie tej, znajduje się 30,000 szewców, 24,000 krawców, 4,000 doktorów i aptekarzy, a 170,000 samych służących. Na każdy dom w przecięciu przypada po siedmiu mieszkańców, znaczna bowiem większość domów jest nader małego rozmiaru, a wiele ulic lubo jest zaludnionych, nie można jednak powiedzieć, aby były zamieszkałe; tak się dzieje w dzielnicy *City*. Z ogólnej liczby mieszkańców, 350,000 zamieszkuje południową stronę nad *Tamizą* w *Southwark* i *Lambeth*, właściwy zaś *Londyn* o pięć-kroć liczniejszy, leży na północ. Obie te części miasta łączy 7 mostów, nie licząc w to *tunelu* pod *Tamizą*. Duszą *Londynu* jest handel, płodem zaś tego handlu i zarazem dźwignią jest *Bank Królewski*. Fundusze tego banku wynoszą przeszło 84 milionów dukatów. W przecięciu, zawija rok rocznie do portu *Londyńskiego* 30,000 okrętów, z tego 8,000 z obcych portów, a 22,000 *angielskich* statków wybrzeżnych. Same *Londyńskie* dochody celne, wynoszą rocznie 22 miliony dukatów; zatem połowę wszystkich w *Anglii* dochodów celnych. Z liczby 84 milionów arkuszy dziennikarskich, corocznie staplowanych w *Anglii*, na sam *Londyn* przypada do 50 milionów. *Londyn* spożywa rocznie 240,000 wołów, 1,700,000 skopów, 28,000 cieląt, 35,000 nierogacizny, prócz niezliczonej ilości szynki i słoniny; nadto, dzikiego i swojskiego drobiu, wraz z zającami i królikami, do 4,024,400; samych królików ginie 680,000 rocznie. Oprócz produkowanych w *Anglii* jaj, przywożą tam jeszcze do 74 milionów z *Francji* i z *Niemiec*. Jeżeli pod względem konsumowania, cyfry te są zadziwiające, nie mniejsze są także pod względem używania trunków. Samego bowiem porteru i piwa (ale), *Londyn* wypija 170 milionów kwart. Co do śmiertelności, wywożą corocznie na smętarz 50,000 osób. Z tego małego zarysu, wiodące z sobą spór osoby, mogą powziąć wyobrażenie o ruchu i ludności *Londyńskiej*, która nie przestaje się ciągle pomnażać, tak jak same miasto rozszerza. Dziś można powiedzieć, że olbrzymie miasta starożytne, karłowacieją w obec *Londynu*.

Nakładem Xiegarni Henryka *Natanson*a w *Warszawie*, wyszedł zeszyt 8my dzieła p. t. *Słownik Jeografii Powszechnej*. Prenumeratę przyjmują Xiegarnie krajowe i zagraniczne, oraz wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe, po cenie rs. 9 na papierze weli, a rs. 8 kop. 10 na papierze zwyczajnym.



Prócz ogłoszonych poprzednio w *Kurjerze* darów, dla pogorzalców miasta *Kalisza*, wniosły jeszcze JJWW. i WW. Osoby: a) przez pośrednictwo Ludwika *Mamroth*, Bankiera: H. J. *Merek* et Comp. w *Hamburgu* rs. 75 k. 60; Baron *Rothschild* w *Frankfurcie n. M.* rs. 45; *Dübrenfurth* w *Wrocławiu* rs. 1 k. 80; *Spiker* w *Berlinie* rs. 5 k. 70; D. *Wolff* w *Berlinie* rs. 9; *Ettlinger* w *Altonie* rs. 57 k. 60; W. *Otto* Pastor Gminy *Evangelickiej* w *Warszawie* 30 sztuk bielizny i garderoby; b) na ręce Wgo J. E. *Peske*: W. *Suchorski* dziedzic *Dóbr Stobna* rs. 10; W. *Jabłkowski* Dzie: dóbr *Cielce* rs. 30; W. *Aniela Kozuchowska* Dziedzic: dóbr *Raszkowa* rs. 15; W. *Podmaszkin* Nacz: Komory *Członochow* rs. 1; W. X. *Gieraltowski* z *Balina* rs. 10; W. *Mebus* Rządca fabryki *Kragola* rs. 6; W. *Zawadzki* Patron Tryb: rs. 75. — Przydujący w Komitecie, składa niniejszem wyżej wymienionym Osobom za ofiary dobroczynne, szczerę podziękowanie, Jenerał-Major, *Książę Golicyn*.

Rozpoczęte przed niedawnym czasem pomalowanie olejną farbą, wspaniałych gmachów Komisji Rządowej Przych: i Skarbu, jest już na ukończeniu.

(Art: nad: z *Płocka*). W czasie panującej *cholery* w mieście tutejszem, zachorowała mi mała córeczka, mająca 5 kwartałów, a następnie zapadła na zapalenie mózgu, które w tym razie najczęstszą śmiercią się kończy. Lecz OPATRZNOŚĆ BOZKA, chcąc ocalić życie tego niemowlęcia, zesłała Anioła opiekuńczego, w osobie W. Doktora *Arnolda Simon*, na krótki czas z *Warszawy* tu przybyłego, który z rzadkiem poświęceniem i ojczowską troskliwością, szczęśliwie kuracji dokonał. Szanowny i czcigodny Mężu! nie jest, ani też powinno być celem moim, artykułem niniejszym wynagrodzić trudny i starania Twoje, około mego dziecka, bo znajdziesz zapewne dość nagrody w własnym Twojem sercu, lecz kiedy tak stanowczo odmówiłeś przyjęcia jakiegokolwiek bądź wynagrodzenia, niechaj przynajmniej wolno mi będzie wynurzyć Ci w ten sposób doznaganą wdzięczność moja, za uratowanie mego dziecka. — *Szymon Silberstejn*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*: od E. K. rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od F. Dr. rs. 1 kop. 50, dla sierot po cholerycznych.

Jutro u wyznawców *Al-Koranu* przypada koniec *hegiry* 1,268; pojutrze zaś początek nowej *hegiry* (nowego roku) 1,269. (*Hegira* czyli ujęcie *Mahometą* z *Mekki* do *Medyny*, od której *Mahometanie* lata swoje rachować zaczynają, przypadła d. 16 Lipca r. 622 od N. J. C.). Aby wyznać cyfrę *hegiry*, należy od roku Ery Chrześcijańskiej odejść lat 622, a prztem około 3 lata za każdy wiek ubiegać).

Pokazuje się, iż przy założeniu *Kawiarni* przy ulicy *Przejazd* Nro 650, w domu dawniej W. *Zabrockiego*, dążność do wygody i dobroci w urządzaniu zakładów wszelkiej gastronomii była główną podstawą. Będz względu więc na kosztu, wszystko tam się znajdzie; czytający nie dozna braku gazet i pism czasowych; lubiący rozrywkę, ma szachy, pufa i inne przedmioty; a prócz

tego nowy jak najdokładniejszy *billard*. Co zaś do kawy, herbaty i podobnych napoi, takowe smacznie są przyrządzane, i przynoszą Właścicielce chlubę.

Wczoraj powtórzył się mróz biały, i powarzył w ogrodach kwiaty, i niektóre jarzyny i owoce. Ze sprzętem *kapusty* spieszą się gospodarze; dość znaczne transportu takowej dochodzą codziennie do *Warszawy*, ale mniej urodna. Nie na wielkie głowy zdobyła się w tym roku *kapusta*!

Wczoraj zachorowało w *Warszawie* na *cholere* osób —, wyzdrowiało —, umarła 1; pozostaje 1.

Pan *Leopold Majewski*, tancerz Teatrów *Warszawskich*, już rozpoczął udzielać lekcje tańców, tak po pensjach i domach prywatnych, jako też w mieszkaniu własnym przy ulicy *Freta* pod Nr 278, wprost Kościoła XX. *Dominikanów*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za dukaty hol: nowe ważne, dają rs. 2 k. 97<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za listy zastawne nowe, ządają rs. 15 k. 4; wartość kuponu k. 18<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

(A. n.) Z *Sochaczewa*. — Poczytuję sobie za najmilszy obowiązek oświadczyć wdzięczność, za poświęcenie się w niesieniu lekarskiej pomocy w m. *Sochaczewie*: W. *Jankowskiemu*, Radcy Kolegjalnemu, Lekarzowi wojskowemu; jak również W. J. *Kurowskiemu*, Lekarzowi delegowanemu. Poświęcenie się wasze bezinteresowność, i niezmiordowana cierpliwość, w tak srogiej kłesze, jaką nas *BOG* dotkał, zjednały wam wieczną w naszych sercach pamięć. Obadwa czynnie pomoc nam niosąc, wyglądaliście jak ojciec z synem, troskliwi o dobro tych wszystkich, których waszej powierzono pieczy. Niechaj ży wdzięczności zbawionego z rąk okropnej śmierci, staną wam za nagrodę, a długie lata, niech was dla pomocy bliźnich zachowają. — *K.*

Otrzymujemy urzędowe wiadomości z dnia 10go b. m. o jarmarku *Wrocławskim*. Donoszą, że jarmark ten był niezłym. W ogóle dostawiono wełny 18,000 cent: (mniej o 17,500 cent: niż w r. z.). Dalsze dwozy są spodziewane. Z zakupionych już po największej części wełn z Cesarstwa i Królestwa, cent: około 9,000, płacono za ordynarne od 56 do 65 tal.; za cienkie od 68 do 78 tal.: W ogóle ceny były o 3 do 4 tal: wyższe od cen tegorocznego wiosennego jarmarku w *Berlinie*. Kupców wielkich było mało, za to mniejsi i fabrykańci ożywiali jarmark. Oto ceny szeregów wełn tutejszych: letnie, od 60 do 65 tal.; jednostrzyżowe cienkie, od 68 do 78 tal.; także średnie i średnio-cienkie, od 62 do 68 tal.; także ordynarne, od 57 do 62; z jagniąt, od 66 do 90 tal.; w kłakach, od 50 do 58 tal: za cent: pruski.

*Warszawskie* Towarzystwo Dobroczynności, przy liście litt. M., i 5 krzyżykami podpisanym, otrzymało z *Rossji* rs. 225, które w myśl woli ofiarującego na korzyść Sierot, po zmarłych na *cholere* pozostałych, przeznacza. Towarzystwo za tak znakomity dar, imieniem obdarowanych, najczulsze składa podziękowanie.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: p. Operze *Dolina Andorry*, Pani *Rywacka* 2-kroć, *Panna Rivoli* 3-kroć, *Panna Fruzińska* 2-kroć, oraz PP. *Dobrski* i *Troschel* po 3-kroć, *Matuszyński* i *Szczep-*



*howski* po 2-kroć. Po tańcach: Panny *Freitag*, *Wywiorska* i *Wiktorja Kozłowska*.

Wystawa przemysłu gospodarskiego w *Moskwie*, otwarta d. 15/27 z. m., nader licznie jest odwiedzana. Dnia 16/28 było 10,629 widzów, 17/29go (w dniu kiedy wejście jest płatnem) 224; a dnia 18/30, trzecim otwarcia, 18,238, prócz wystawców.

ANGLJA. — Z powodu napływu kapitałów na giełdzie *Londyńskiej*, mnóstwo nowych pożyczek zagranicznych tam się zjawia; w przeciągu miesiąca widziano na giełdzie pożyczki: *turecką*, *austrjacką*, *szwedzką*, teraz *norweską* na kolej żelazną. — Z kraju *Van-Diemen*, okręt *Aden* przywiózł znaczny ładunek złota. — Już za życia *Xięcia Wellington*, przepłacono jego autografy; *Xiążę* z tego powodu musiał pisywać, proszony o to, małe listy, by wielbiciele swych zaspokoić; teraz prawdziwy handel temi autografami prowadzi; za *xiążkę* do nauki, używaną przez *Xięcia w Eton*, na której napisał swe nazwisko *Wellesley*, zapłacono 100 dukatów. — Obliczono, że na koncertach w *Stanach Zjednoczonych*, *Jenny Lind* zarobiła 302,000 dolarów, a jej antreprenier *Barnum*, 308,000 dolarów.

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 7 b. m. przybył do *Paradenone*, gdzie go przyjmował *Hrabia Radecki*, wraz z władzami. — Uczniowie rozmaitych korpusów kadeczkich, otrzymali jednakowe mundury, stosownie do przepisów armji. — W skutek śmierci *Xcicia Wellington*, *Arcy-Xiążę Jan* został najstarszym co do daty mianowania *Feldmarszałkiem Austrjackim*. — Do *Wiednia* przybędzie z *Stambułu* przez *Tryest*, *Jenerał Pruski Wrangel*. — Na skutek wyplat pierwszej raty nowej pożyczki, spodziewają się zniżenia kursu papierów. — Władza rozciągnęła śledztwo na właścicieli *Wiedeńskiego* młyna parowego, którzy niezdrówą mąkę z zepsutego zboża na prowincję rozsyłali; wszystką podobną mąkę skonfiskować kazano; winnych mają ukarać surowo. — Wizytatorowie *APOSTOLSCY*, *Xiążę Kardynał Szwarzenberg* i *Biskup Gratz*, odbędą w *Pradze Czeskiej* konferencję nad reformą *Klasztorów*. — *Xżna Berry* przybyła do *Frohsdorff*, oraz *Infant Don Carlos*.

FRANCJA. *Paryż 7 Paźdz.* — Ostatnie wiadomości o podróży *Prezydenta* datują z *Agen*; nie one ciekawego nie przedstawiają. — Nie tylko deputacja *Senatu* ma się udać naprzeciw *Xcicia* do *Tours*, ale deputacje *Ciała Prawodawczego* i *Rady stanu*. — Na *Prezydenta* w *Bordeaux* oczekuje 2ch *Ministrów*, 3ci wraz z nim przybędzie. — *Senat* ma być zwołany 25go b. m.; sądzą, że w d. 2 *Grudnia* nastąpi koronacja, a uchwała *Senatu* i zatwierdzenie ludowe do tej pory ukończą. *Senat* nada przyszłemu *Cesarzowi* prawo wybierania sobie następcy; głosowaniu ludu co do wyboru głowy *Państwa* koniec położyć; odtąd tron będzie dziedziczny. Tytuł *Napoleona III*, już ma być zatwierdzony. — Z niektórych departamentów donoszą ciągle o aresztowaniach i odkryciach niezadowolających, zwłaszcza w depart. *W. Loary*. — *Biskupi Irlandzcy* opuścili *Paryż*. — *Dzienniki rządowe* pomyliły się w ogłoszeniach wzo-

rajszych; przedstawienie bitwy pod *Tuluzą*, nie miało miejsca; *Xżę* tylko odbył przegląd wojska na placu *polygonów*. — *Jenerał Mazaredo* przybył do *Bordeaux* dla powitania *Prezydenta*, w imieniu *Królowej Hiszpanji*. — W *Tuileries* naprawy nie będą ukończone na 15 b. m.; roboty jest jeszcze wiele, nie tylko tapicerskiej, ale malarzkiej i kamieniarskiej. — *Braeiszek Pretestat*, z *Zgromadzenia Braci szkół Chrześcijańskich*, wybrany został na *Radcę municypalnego* w *Aubusson*, ale podziękował. — *P. Yvonne*, który w r. z. wygrał 400,000 fr. na loterji *sztaby złotej*, buduje z dziesięciny tego funduszu *Kościół* w *Bouzy*, miejsca swego urodzenia.

*Paryż 8 Paźdz.* (d. t.) — *Xżę* wczoraj przybył do *Bordeaux*; świetności przyjęcia i zapalowi, nie nie wyrówna. *Zdrowie Xcicia* jest wyborne; pogoda sprzyja na piękniejsza.

HISZPANJA. — *Kwestje finansowe* i spory z *bankiem*, nie mało dają do roboty *gabinetowi*. — Z dniem 1go *Paździer*: wprowadzono uroczyscie w całym kraju *Ojców Zakonu Sgo Wincentego a Paulo*, do ich *Klasztorów*. — *Zwłoki Xięcia Baylen*, spoczęły obok *zwłok Palafoxa*, słynnego obrońcy *Sarragossy*.

PRUSSY. — *Komissja* do projektów zmiany w ustawie *pracuje ciągle*. — *Sejm Poznański* potrwa dni 14; rozpoczął swe działania projektem *naznaczenia funduszów* dla wsparcia *niędzy* przez *cholere* w prowincji *wywołanej*. — *Kwestja celna* nie posunęła się wcale naprzód; zapewne w końcu b. m. *rozbić* się będzie w *Bundestagu* *Frakfurkim*; wprzód jednak *mojarstwa* skoalizowane, odbędą konferencje *dyplomatyczne* co do tego przedmiotu w *Wiedniu*. Wiele zależy na tem, czy *Hanower* z *Prusami* *wytrwa* do końca.

WŁOCHY. — W *Florencji*, *Guerazzi* miał mowę przed sądem, w której dowodził, że *dażył* zawsze do utrzymania *zasady monarchicznej* w *Toskanji*.

ROZMAITOŚCI. — O telegrafach elektrycznych podmorskich, znajdujemy w gazetach *angielskich* następujące szczegóły: W zakładach kompanji *gutta perchi*, odebrano wiadomość, że *parostatek Britannia* jest w drodze do *Portpatrick*, naładowawszy w *Monkwearmuth* blisko 25 mil drutu elektrycznego zamkniętego w *gutta perce*. *Dukt* ten wyciągnięty być ma między *Portpatrick* i *Donaghadee*. Wyciągnięcie 100 mil drutu między *Ostendą* i *Harwick*, jest już na ukończeniu. Tym sposobem połączoną zostanie *Anglja* z *Holandją*. Między *Duwręm* a *Calais*, 25 mil drutu są w ruchu od roku, bez żadnej przerwy. — *Dziennik hiszpański*, *Clamor Publico*, pisze o wynalazcy, obok którego *Kolumb*, *Guttenberg* i *Galileusz*, małemi są w odkryciach *chłopcami*. Pewien *Jegomość* miał odkryć w *Madrycie*, sposób przedłużenia życia do lat 500. Czemuż taka umiarkowana cyfra? pytać się wypada. *Wynalazca* jechać ma do *Londynu*, aby sekret swój spieniężyć; obiecał wszakże, zanim wyjedzie, zostawić *receptę* dla mieszkańców *Madrytu*, aby powrotu jego z pewnością *dozeczkać* mogli. Jedne tylko naturalnie będą *zyczenia*, aby jak najdłużej szczęśliwie w *Anglji* przebywał i nie powracał. *Wątpimy* jednak, aby



w Anglii bardzo drogo zapłacili mu sekret, bo tam i bez tego życie ludzkie pięknego nieraz dochodzi wieku. Właśnie w tych dniach, niejaki John Calman umarł, mając lat 102 i 7 miesięcy, przy zupełnie zdrowych siłach umysłu; a żołnierz nazwiskiem John O'Neil, umarł w Salford w r. 107 życia. — Pewien Jegomość bardzo porządnie ubrany, doskonały gentleman, wszedł do znanego dentysty Paryzkiego, i zażądał od niego wprawienia zębów, których zupełnie był pozbawiony. Podczas, gdy ten przymierzał mu różne dzieła swej sztuki, porwał się nagle bezzębny Jegomość, i mając w ustach dwa rzędy prześlicznych jak perły zębów, począł okropnie krzyżeć: gwałtu! ratujcie! a otworzywszy nagle okno, wołał: zabijają mnie! przybywajcie na pomoc! Dentysta sądząc, że miał doczynienia z warjatem, wyszedł, aby zawałać służącego. Tymczasem ludzie z ulicy postyszawszy krzyki, wpadli do domu na drugie piętro, gdzie było mieszkanie dentysty. Lecz ani dentysta, skoro wrócił do pokoju, ani na ratunek przybywający, nie zastali już oszusta. Korzystał on był z chwili nieobecności dentysty, wyszedł, a będąc dobrze ubranym, nie wzbudził na schodach żadnego podejrzenia. Raz na ulicę się dostawszy, zniknął... ale z zębami. — «Cóż tam słycać nowego?» zapytał Pan swego ekonomia, który czekał na jego rozkazy, podczas gdy Pan zjadał śniadanie. «Oto wczorajszego dnia oprosiła się nam świnka, i miała trzynaścioro prosiąt, a mogło sama tylko dwanaścioro.» «Cóż robiło trzynaście?» «Toż samo co i ja teraz... patrzyło się...» odrzekł Ekonom.

### S Z A R A D A.

Drugie wprost jest w alfabecie,  
Jest tam także i wspaniałe trzecie,  
Pierwsze wskazuje, wskazuje i czwarta,  
Wszystka gdy próżna, to nie wiele warta.  
(Zesła Szarada Romary).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bolechowski Fel: Oby: z Pogorzelic nr 2673; Chałubiński Tytus Doktor z Belna nr 647/8; v. Friedrichs Jen-Major z Ostendy nr 613; Jasiński Wład: Oby: z Rochalika nr 653/4; Lesiński Iga: Ob: z Borowna nr 643; Lastowicki Rlem: Adwokat z Paryżan nr 634; Majewski Józ: Oby: z Góry Ś. Małgorzaty nr 1820; Podbielska Ludw: Zona Mecenas z Ostendy nr 980; Potuliccy Stan: i Piotr Hr. z Ohór nr 613; Wulf von Rosenburg Emil Ob: z Gub: Inflanckiej nr 634.  
Wyjechali: Abramowicz Stan: Oby: do Makowca; Dąbski Apol: Oby: do Przybojewa; Górecki Miko: Prezydent do Lublina; Jezierski Ran: Hr. do Mińska; Rozłowski Hippolit Ob: do Białobrzeg; Baron Nicolai Radca Koleg.: Kamerju: Dw: J. C. R. M., i Nordenheim Radca Staun, do Petersburga; Szczepanowski Józ: Ob: do Kadłubka.

### DONIESIENIA.

Rejent Rancel: Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej w Siedlcach, zawiadania strony interesowane, iż d. 5/17 Paździer: r. b. od godz: 2ej po południu i dni następných, od godz: 9 z rana, na gruncie dóbr Jartypory w Okręgu Węgrowiskim Gub: Lubelskiej położonych, w dalszej kontynuacji, sprzedawane będą przez publiczną licytację, Ruchomości do spadku po ś. p. Antonim Hr. Butler należącej, j. t. Konie, Woly, Krowy, Jałownik, Owce, Trzoda chlewna, Narzędzia, Sprzęty, Rolczyki brylantowe, i inne ruchomości. Mający chęć nabycia, w terminie i miejscu jak wyżej, znajdować się zechcą. — Felix Trojanowski, Rejent.

**GARBARNIA** z całą Nieruchomością, pod Nrem 2507 w Warszawie, na lat 3 do wydzierzawienia. Objaśnienia i warunki jej, Dysponent handlu Skór W. Ludw: Szwede, przy ulicy Śto-Jańskiej, udzieli.

Do handlu Jana Bleszyńskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 452, nadeszły świeże **KASZTANY, FIGI, SLIWKI** białe, Prunelki zwane.

W Bazarze przy ulicy Granicznej i Skórczanej pod Nr 983/4, są do najęcia i wprowadzenia się zaraz, tak dla Kawalerów jak i dla Żonatyh, **MIESZKANIA** mniejszego rozkładu, j. t. 1) 2 Pokoje, z Romnikiem, na 2m piętrze; 2) 3 Pokoje z Romnikiem, na 3m piętrze; 3) 2 Pokoje z Romnikiem, na 3m piętrze; 4) 2 Pokoje z Kuchenką ang.; na 3m piętrze; oraz **SKLEPY** na procedery.

### ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER,

na Solcu.

Jak w roku zesłym, Młyn Parowy na Solcu, otwiera i w roku bieżącym, Sprzedaż **DRZEWA OPALOWEGO**, które sprzedawać się będzie z odwiezieniem, po cenie i wymiarach następujących:

<b>DRZEWA sosnowego</b> , sześc 108 stóp kubicznych,	
w szczapach 1 1/2-łokciowych	po rs. 3 kop. 45;
ditto przerzniętych 18-calowych	3 " 90;
ditto przerzniętych 12-calowych	4 " 5.
<b>DRZEWA olszowego</b> , sześc 108 stóp kubicznych,	
w szczapach 1 1/2-łokciowych	po rs. 3 kop. 60;
ditto przerzniętych 18-calowych	4 " 5;
ditto ditto 12 ditto	4 " 20.

Dla dogodności Osób zamawiających Drzewo opałowe w sześc, podług życzenia będą liczone szczapy i liczba tychże, w wiązkach na ten cel przeznaczonych, furmanom zapisywana, co jednakże przy obstalowaniu, oświadczyć należy.

Nadto: znajduje się w Młynie Parowym zapas **RŁOCÓW** sosnowych, suchych i dobrych, lecz na deski niezdatnych, które pojedynczo lub w większych partjach, po cenach przystępnych sprzedawane będą. Dyrektor Zakładów, *Laessig*.



**KARETA** do podróży (dormeuse), na dwie osoby, z najcenniejszej Petersburskiej fabryki pochodząca, w zupełnie dobrym stanie, z wszelkimi rek wizytami, jest do sprzedania. Wiadomość w domu Hr: St: Potockiego pod Nr 415, w mieszkaniu Jenerala Butarlina.

Dnia 10 b. m. na szosę z Grójca do Warszawy, zgubioną została **TORBA** podróżna karbowana, w której znajdowało się: Palto kortowe zielone; para Spodni kortowych w kratki (zimowych); para Spodni kortowych czarnych (zimowych), dwa Krawaty atlasowe czarne; dwie **KAMIZELKI**, jedna jedwabna, druga wełniana; kilka Półkoszulków i Kołnierzyków i t. p.; oraz różne Kontrakty, Wykazy i Rachunki Rupieckie, tyczące interesów handlu drzewa. Laskawy Znalazca zechce wszelkie papiery oddać, z których nikt korzystać nie może, do Rządcy Hotelu Lipskiego, za nagrodą rsr. 8.

Każdego czasu do wynajęcia **MIESZKANIE** kompletne meblowane, składające się z 5 Pokoi, Kuchni, Pokoju dla służących, na 2giem piętrze, w domu Skwarcowa, nad Magazynem Młd. Wiadomość w miejscu.



W dobrach Łaziska w Pow: Stanisławowskim, o milę od m. Pow: Mińsk i traktu Bzjesko-Lit.; jest do nabycia kilka tysięcy **SZCZEPÓW** drzew owocowych, w najlepszych gatunkach, tak zimowych jak letnich; tamże nabyć można Frzaków winnych, ziarnówek różnych drzew owocowych, Kasztanów różnych, niemniej innych Drzew i Trzewców ogrodowych, wszystko za mierną cenę. Wiadomość na miejscu.

W dniu 11tym b. m., zostawiono w krzesłach **Teatru Rozmaitości**, w 6tym rzędzie pod Nrem 105, wychodząc, przez zapomnienie, **LASKĘ trzcinkową** z raczką szarą. Właściciel uprasza łaskawego znalazcę o oddanie takowej, za nadgodną, do Cukierni Pana *Lourssa*.

Potrzebna jest na wieś **PANNA** służąca, znająca swoje obowiązki, z dobrmi świadectwami. Wiadomość w domu W. Nowakowskiego, wprost Kościoła Sgo Alexandra pod Nr 1588/9, wchodząc z dziedzińca w pierwszą sień przy studni, na 1e piętro, ze wsch odów po lewej ręce.



Romisarz Administr. Cyrk: 1go i 11go. — Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb. Cyw. Gub: Warsz. w Warszawie, z dnia 19 Września (11 Października) r. b. Nr 10,755, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 2/14 b. m. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie pod Nr 513 przy uli: Podwał, licytacja głośna, na sprzedaż Ruchomości, j. t. Garderoby, Bielizny, Pościeli, Mebli i t. p., po ś. p. Małżon: Winiarskich pozostałych; mający chęć kupna, zechcą się zgłosić w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — Radea Honorowy, **Pawłowicz**.

Różne **FORTEPJANY** są do najęcia lub sprzedania pod Nrem 617 przy ulicy Daniłowiczowskiej, w drugim dziedzińcu na 1szym piętrze.

**SZYBA** z Deptaka w dobrym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość w domu pod Nrem 856 przy rogu ulic Ogrodowej i Wroniej, u Dystrylatora.

Ktoby miał do wynajęcia **MIESZKANIE** dla Kawalera przy jednej z ulic tryncypalnych, składające z 2ch lub 3ch Pokoi, i Przedpokoju, wraz ze Stajnią i Wozownią; zechce nadesłać jak najspieszniej swój adres do domu W. Schustra na Krak.-Przedm., na Asze piętrowo.

Osoba przybyła z Prus, rodowita Niemka, życzy przyjąć obowiązek **BONY**. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1667, w domu Luszczeńskiego.

Zadany jest **OGRODNIK**, na cieplarni także doskonale znający się, posiadający chlubne w tym względzie świadectwa; zechce zgłosić się w tych dniach do Szwajcara hotelu Wileńskiego.

Potrzeba jest kilka **PANIEN** uzdatnionych, jako też i do nauki, do Krawca Damskiego, Ferdynanda Car, pod Nr 451 w domu Rezlera przy ulicy Krak.-Przedm.

Wczoraj w przechodzie od ulicy Chłodnej, Elektoralna, około Banku, na Długa, zgubiono **KONTRAKT**, na usypianie Wału około Wisły, zawarty z PP. Redzińskim i Lebediew, należący do Temofija Fedorowa. Laskawy Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

Pod Nr 1264/5 przy ulicy Nowy-Świat, jest do wynajęcia każdego czasu, 6 **POKOI**, Przedpokój, Kuchnia ang., Komórka na drzewo i Piwnica. Wiadomość u Rządcy domu.

**POKOJE** dla Kawalera lub Panny, przy familji, każdego czasu do wynajęcia przy ulicy Krak.-Przedm. pod Nr 411, w 2em podwórzu w oficynie. — Tamże przyjmują się do zycia wszelka **BIELIZNA** Męzka, Damska, i inne, za cenę umiarkowaną.

**FORTEPJAN** mahoniowy, używany, o 6u oktawach, w stanie jak najlepszym, na którym założone nowe strony angielskie i cała mechanikano-wa, jest do sprzedania w fabryce Fortepjanów, przy ulicy Długiej pod Nr 586 b, w domu Cyprysińskiego.

W przeszłą Sobotę zgubiono kilka **BILETÓW BANKOWYCH** w Foyer Teatru Wielkiego; rzetelny znalazca zechce laskawie oddać do Cukierni P. Loursa et Comp.

**Nagrody rs. 75.** We wsi i Gminie Rytomoczydła pod miastem Grójcem, skradzione zostały przed kilku dniami trzy **KLACZE**, trzy Chomonty i Bryczka: 1) gniado-deszerowata, lat 12, wierzchowa, na kłębie szwy od siodła znaczne; 2) gniada, lysa, trzy-nogi białe, lat 6; 3) ciemno-gniada, lat 6, na udzie znaki od zawłoki. Ktoby dostrzegł takowe, raczy dać znać przez Poczte do Wójta Gminy Rytomoczydła.

Pod Nr 1756 przy rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej, jest każdego czasu do najęcia 7 Pokoi, Sala, Kuchnia ang.; 3 Pokoi z Kuchnią ang.; 3 Pokoje, Sala, Kuchnia ang.; i dla Slug 3 Pokoje; do których w potrzebie może być Stajnia i Wozownia. Wiadomość u Właściciela domu.

Potrzebny jest na prowincję **OWCARZ** (Szafmajster), posiadający naukę i praktykę. Dla umowy na przybycie do domu, obok Rościola Ewangelickiego pod Nr 1072, na 1sze piętro.

**POKOJ** duży Kawalerski, na 1m piętrze od frontu, przy familji, z oddzielnym wchodem, do najęcia każdego czasu, w Ry-nku Starego Miasta pod Nr 56, dla uczesujących na Kursa Farmaceutyczne, lub innych Kawalerów; gdzieby się można zarazem i stołować, za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość pod tymże Nrem, u Farmaceuty.

Z powodu wyjazdu, do wynajęcia **LOKAL** złożony z 2ch dużych Pokoi, jednego małego, Garderoby, Kuchni i Piwnicy, przy ulicy Granicznej pod Nr 1077. Wiadomość u Stróża Mateusza.

**LUNETY** ze szklami do ziemskich i niebieskich przedmiotów, potrzebną jest; ktoby miał do zbycia, raczy zostawić adres w Sklepie wyrobów srebrnych Braci Radkie, przy ulicy Senatorskiej, w domu Piotrowskich.

**LOKAL** na 1m piętrze od frontu, składający się z Salonu, 3ch Pokoi z Balkonem, Przedpokojem i Kuchnią ang.; jest do najęcia każdego czasu, w nowo-wybudowanym domu przy ulicy Ogrodowej pod Nr 826, prawie wprost ulicy Białej.

Przy ulicy Krak.-Przedm. pod Nr 375, obok handlu dawniej Spiskiego, gdzie Dystrybucja Tabaczna, są do nabycia po cenach bardzo umiarkowanych: **MYDŁA** pachnące, **POMADY**, **PERFUMY**, Olejki do włosów, Fixutyary i t. p. pachnidła; także Mydła do prania bielizny, zupełnie suche, funt na kop. 9, 10, 11 i 12 1/2.

Potrzebny jest zaraz do wypożyczenia **KAPITAŁ** 3 do 4ch tysięcy fl., na pewną gwarancję. Osoba wypożyczająca takową, może otrzymać w procentie stół przyzwolony, t. j. Śniadanie, Obiad i Kolacje, codziennie od chwili wypożyczenia do dnia odbioru tegoż Kapitału. Wiadomość o tym w Rancellarji W. Ruszla Adwokata, w domu Hr. Zamoykich przy ulicy Senatorskiej, codzień od godziny 8 do 10, i od 4 do 7 po południu.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia umeblowane **MIESZKANIE**, od 12 Październia, na dwa miesiące, na Nowym-Świecie pod Nr 1294, na 1m piętrze od frontu, składające się z Przedpokojem, Salonem, i 3ch innych Pokoi. Wiadomość na miejscu.

**FELIX KWIATKOWSKI, KRAWIEC**, obecnie zamieszkały pod Nrem 426, obok Hotelu Saskiego, na 1szym piętrze, przy ulicy Krak.-Przedmieście, poleca się JJWW i WW. Panom, że jak dawniej tak i teraz, wykonywać będzie wszelkie obstalunki powierzonej sobie roboty, na czas umówiony, (tak Cywilne jako i Wojskowe), podług żurnali Paryżkich, za cenę najumiarkowaiszą.

**MAGAZYN STROJÓW**, od lat kilku eksystujący w korzystnym miejscu, wraz z Dominami i Ubiorami Krakowskiemi, jest do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Ktoby z Panów Właścicieli Domów, zyczył **RZĄDCY**, znającego dokładnie tę czynność; raczy swój adres złożyć przy ulicy Długiej pod Nr 280, w Sklepie Norymberskim. Za wynagrodzenie żada jednej Stacji.

Przy robotach fortecznych, wykonywających się przy nowo-budującym się Fortcie, na placu Klimowym, obok Szpitala Sgo DUCHA, i przy ziemnych, za rogatkami Marymontskiem, na placu, gdzie istniała dawniej Cegielnia Raszkiego, **ROBOTNICZY** tak dniowy jako i akordowi, a przy pierwszych także **POMOCNICZY MULARSCY**, znaleść mogą **Zatrudnienie**, za odpowiednim dla siebie zarobkiem. Mający chęć udania się na robotę do tych Fabryk, zgłaszają się do Pisarzy miejscowych.

Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Dzielnej pod Nr 2370 b położona; sprzedana zostanie w drodze działów przez publiczną licytację w d. 3/15 Paźdz. r. b. o godz. 4ej z południa, w Try: Cyw: Gub: Warsz. w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549, posiadzenia swego zwykłe odbywającego. Chęć kupna takowej mający, jest obowiązany złożyć wadium rsr.



600. Warunki tej licytacji, przejrzane być mogą w Rancel: Pisarzy Tryb. Wydz. 3. Nieruchomość ta oszacowaną jest na rs. 1989 k. 10, od której to summy licytacja rozpocznie się.

**FABRYKA LUSTER  
IZYDORA SILBERBERG,**

przy ulicy Miodowej pod Nr 496, w domu W.W. Pióskich, dawniej pałac Biskupów,

Podpisany, ma zaszczyt donieść Szan. Publiczności, iż zaopatrzyl swoja FABRYKĘ (przez lat 6 pod jego firmą na Nalewkach istniejąca, obecnie zaś na rogu Miodowej i Senatorskiej Nro 496), w ZWIERCADLA różnego gatunku i wymiaru; a obok teźże Fabryki, otworzył w obszernych Salonach GŁÓWNY SKŁAD LUSTER w ramach bogato złotych, palisandrowych, mahoniowych, oraz misternie rzeźbionych; Lustra stojące (Trumeau) i t. p. wszystkie w najświeższych fasonach i podług najnowszych wzorów, dopiero z zagranicy sprowadzonych. Skład ten, obecnie tak kompletnie wyassortowany został, że każdy tam znajdzie co pragnie, od najdrobniejszych Tualetek i Lusterek za parę złotych, aż najkolasalniejszych i przepysznych Zwierciadeł do Rubli srebrem 900. Nadmieniam przytem, że sprzedając takowe po cenach znacznie niższych, dotąd niepraktykowanych. Fabryka ta przyjmuje także Lustra uszkodzone do powrotnego podlewania, i uskutecznia starannie obstalunki z powincji lub Cesarstwa jej powierzone. — Izydor Silberberg.

Do Handlu Win i Korzeni potrzebny jest UCZEŃ z powincji. Blizsza wiadomość powziąć można w Kantorze Informacyjnym, na Krakow:-Przedmieściu Nro 386.

Do Składu Win przy ulicy Zakroczymskiej Nro 1857, potrzebny jest UCZEŃ, lat około 18, dobrego wychowania i dobrej konduity, a który ukończył przynajmniej trzy klasy. Wiadomość tamże.

Ktoby miał do sprzedania DRZEWO gruszkowe w kłocach, balach lub deskach, lecz tylko zdrowych i nie sekątych; zechce dać wiadomość do fabryki Obić Papierowych przy ulicy Marszałkowskiej i Złotej.

W dobrach Swierczyńsko, o mil dwie od miasta Powiatowego Piotrków, pół mili od przystanku kolei żelaznej stacji Rozprza odległych, jest do zbycia kilkaset kóp narybku KARPI, za pomierną cenę.

Całe PIERWSZE PIĘTRO, składające się z 6u Pokoi, Przedpokoju, w których wielki Salon z Balkonem, Garderoba, Szpizarnia, Stajnia, Wozownia, Góra na siano, Kuchnią ang., Izba dla ludzi, Piwnicą i Drwalnią; — oraz 3 Pokoje duże, z Piwnicą i Drwalnią, są do wynajęcia każdego czasu, pod Nr 1391 przy ulicy Marszałkowskiej, za Koleją żelazną. Mieszkania te świeżo odnowione i bardzo porządne.



Do nabycia za niską cenę: ZEGAR stołowy w mahoniowej oprawie; LAMPA stołowa pod kloszem; Samowar tombakowy nowego fasonu; Maszynka do kawy; Stół do kart, i inne rzeczy. Wiadomość na rogu ulicy Krochmalnej i Ciepłej Nro 991, wprost Browaru Schaeffera, przezszedłszy bramę w dziedzińcu po prawej stronie, na dole, tam gdzie dzwonek.



FORTEPIAN palisandrowy, o 7u oktavach, z całym płatem metalowym i 4ma sprejami, w najnowszym guście, jest do sprzedania lub wynajęcia; oraz ZEGAR grający, najpiękniejsze sztuki. Wiadomość pod Nr 2262, na 1m piętrze, w podwórzu po lewej ręce, przy ulicy Nalewki, tam gdzie są dwa balkony.



POJAZD nowy, FAETON, w zupełnie nowym guście, na jednego lub parę koni, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można przy rogu ulicy Wspólnej i Placu Sgo Alexandra, u Majstra Kowalskiego Stoczewskiego.

Jest do zbycia SIODŁO Damskie, mało używane, wraz z munsztukiem, pod Nr 1301 przy ulicy Nowy-Swiat. Wiado-

mość na 1m piętrze od frontu. — Również MEBLE różne, z powodu wyjazdu, pod Nr 587 przy ulicy Długiej, są do sprzedania. Wiadomość na 1m piętrze, u Właścicieli.

Ogłasza, iż w dniu 2 (14) Października r. b. o godz. 12ej w południe, odbędzie się w Biurze Banku licytacja na sprzedaż NIERUCHOMOŚCI w Nowem-Mieście nad Pilicą, Nr 88 oznaczonej. Vadium wynosi rs. 75; licytacja rozpocznie się od rs. 750; połowa szacunku pozostawiona będzie przy gruncie, druga zaraz za spokojoną być winna. Blizsze warunki są do przejrzania, w Kancelarii Banku i Burmistrza Nowego-Miasta, gdzie i sama Nieruchomość okazaną być może. — Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarii, Radca Dworu, Eukbowski.



W dobach 6 wiorst położonych za rogatkami Jerolimskimi, po obu stronach szose Krakowskiej Opacz wielka, Opacz mała, Załuski, Salomea, Zabrzeziny, Gawronice, Raziu, nie wolno jest nikomu polować pod utratą psów i strzelby, i pociąganiem do sądowej odpowiedzialności za najście gruntów. Oficyaliści dworscy, Włościanie, Roloniści, mają sobie przykazanem dopilnowanie tego, i wyznaczone nagrody za przytrzymanie w jakikolwiek błąd sposob polującego. Każdy przeto sam sobie winę przypisze, jeżeli nie korzystając z niniejszego ogłoszenia, na nieprzyjemność narażonym będzie.



Dnia 10 b. m. wieczorem, zginął z mieszkania pałacu Brühlowskiego, młody WYŻEL tarantowaty, miernego wzrostu, mający łeb i uszy kasztanowate, i takżej łaty po bokach. Kto go odda do lewego pawilonu, pomienionego pałacu, na 1sze piętro, w drugie drzwi, lub da wiadomość gdzie się znajduje, otrzyma nagrody Rsr. 3.

**KANTOR**

Guwernantek przy ulicy Długiej Nr 541, wprost Paulinów w domu W. Gawrońskiej, 3ci od ulicy Freta.

Są do umieszczenia Guwernatki i Guwernerowie Polacy, Niemcy, Francuzi z wyższym wykształceniem i talentem, oraz Korrepejtor posiadający język francuzki i muzykę w znacznym stopniu, który za stół i stancję, w znakomitym domu, obok nauk klasycznych, udzielać może muzyki. Wiadomość co do postępowania moralnego i kwalifikacji naukowej młodzieńca, powziąć można u osób wiarogodnych. — J. Foland.

**KANTOR STRECEŃ  
GUWERNERÓW I GUWERNANTEK**

przy ulicy Długiej w domu Zielińskiej pod Nr 552.

Życzą się umieścić Guwernantki Polki i Cudzoziemki, z wyższym ukształceniem naukowym, oraz i do początków, z muzyką i bez; Guwernerowie Polacy, Francuzi i Niemcy; Bony Niemki, Francuzki i Polki; Osoby udzielające nauk i talentów; Korrepejtorowie za stół i mieszkanie, chcą się umieścić; Francuzi i Francuzki, życzą lekcji na godziny. — Marja z Tumanowiczów, Bijott.

Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej N° 473c.

FORTEPIAN do wynajęcia, i SURNIA balowa, niebieska, wcale nie noszona; jest do sprzedania przy ulicy Freta szerokiej pod Nr 277, na 2m piętrze od frontu.

Dnia 7 b. m. zginął na ulicy Freta, PUDEŁ czarny. Zaalazca zgłosił się do powyższego Rantoru, a za odprawadzenie, otrzymał stosowną nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 9.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stop 2 cali 4.

TEATR WIELKI. Jutro, Dolina Andorry.

W zakładzie Optyczno-Mechanicznym, J. Piek, ulica Miodowa, znajdują się: najnowsze ulepszone CURROMIERZE do dochodzenia stopni słodczy, ciepło i zimnomierze, probierze wykazujące moc spirytusów i niezawodny okaziciel zmiany pogody.

Dziś dotęcza się TABELLA wygranych 3ej kl. 80 Lot. Klas.



# TABELLA

WYGRANYCH TRZECIEJ KLASZY

80 LOTERYI KLASZYCZNEJ

KRÓLESTWA POLSKIEGO

## LISTE DES NUMEROS

QUI ONT GAGNÉ À LA TROISIÈME CLASSE

DE LA 80<sup>me</sup> LOTERIE

DU ROYAUME DE POLOGNE.

Numera wygrywające większe Kwoty, porządkiem ułożone.

Numéros désignés par ordre numérique, auxquels sont échus des lots plus considerables.

Wszystkie wygrane są w Rublach srebrnych.  
Tous les gains sont en Roubles d'argent.



# ТАБЕЛЬ

ВЫИГРЫШЕЙ ВЪ ТРЕТЬЕМЪ КЛАССѢ

80 КЛАССНОЙ ЛОТЕРЕИ

ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ.

## Gewinn-Liste

DRITTER CLASSE

80<sup>er</sup> KOENIGLICH POLNISCHER CLASSEN LOTTERIE.

Нумера выигравшіе значительнѣйшія суммы, по порядку уложенныя суть слѣдующіе.

GRÖßERE GEWINNE  
nach Ordnung der Nummern.

Всякій выигрышъ есть въ Рубляхъ серебромъ.  
Sämtliche Gewinne sind in Silber Rubel.

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
122	30	3405	30	7085	30	10335	30	13677	40	17308	30	20429	40		
46	30	46	40	7239	30	10495	30	13793	50	13	30	20551	30		
419	30	3685	500	44	50	10606	30	13912	40	24	30	20635	30		
59	30	3725	40	7328	30	10725	30	27	40	77	50	49	30		
84	30	30	30	7423	30	28	40	40	40	17464	30	21048	40		
96	30	61	30	28	30	10805	30	14132	40	17680	30	21105	1000		
535	30	99	200	7550	30	68	30	78	50	86	30	21529	30		
73	50	3867	30	7761	30	92	30	14311	40	17802	40	92	40		
603	40	3904	40	7904	30	11087	30	51	40	17915	30	21732	40		
85	30	97	40	66	30	11482	100	75	30	18147	100	63	30		
730	30	4123	30	91	40	11744	30	14439	50	18244	30	21836	30		
851	30	4416	30	8069	40	11939	30	14514	30	47	30	21929	30		
1224	100	33	30	90	50	12002	30	56	30	68	40	58	120		
1365	30	38	40	8130	120	27	50	86	30	91	40	22291	40		
80	30	72	2500	8288	30	35	30	96	30	18329	30	22330	30		
1474	40	4965	30	8410	50	80	30	14892	50	18439	30	59	30		
1532	40	5059	30	91	30	12198	40	15282	30	18522	30	22416	30		
1651	40	5233	30	8526	40	12292	40	15433	30	59	30	51	30		
1813	30	39	30	8625	30	12391	30	74	30	18700	120	22542	100		
1984	30	5388	40	63	30	12491	50	15564	30	18879	30	97	30		
2025	30	96	30	8847	30	12749	30	15719	30	19131	200	22733	40		
63	30	5516	30	9044	30	12866	30	40	50	19219	30	35	30		
2179	30	5665	30	9107	30	81	30	73	500	19533	40	22866	30		
2264	30	94	30	73	50	12918	30	15898	30	50	30	22905	30		
99	100	5806	30	9243	50	46	30	16123	50	95	120	86	50		
2328	40	6401	120	79	200	69	200	56	30	19634	30	23028	30		
65	50	77	40	9507	30	13164	30	16312	100	77	120	23122	50		
2471	50	88	40	9607	50	81	30	84	40	19730	30	23225	40		
2574	100	6575	30	51	30	84	30	94	40	43	30	26	100		
2653	30	81	30	56	100	13297	30	16407	30	19813	40	23370	40		
82	30	83	50	9856	30	13340	30	16529	40	51	30	77	50		
2777	5000	6600	30	9960	30	72	30	16764	40	20110	30	23410	40		
2878	30	21	30	10097	50	90	30	83	30	46	30	45	40		
2982	30	6773	40	10159	100	13466	40	16940	30	56	30	23488	30		
3080	30	6885	50	10208	40	13615	30	17177	30	59	30	—	—		
3171	30	7021	40	10276	30	13620	40	17290	50	20190	30	—	—		



Następujące Numera wygrały po 20 Rub. sr.  
Les Numeros suivans ont gagné chacun 20 Roub. d'ar.

Слѣдующіе Нумера выиграли по 20 Руб. сереб.  
Folgende Nummern haben gewonnen zu 20 Rub.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
52	1343	2410	3587	4563	5713	6860	7729	9090	10454	11500	12436	13470	14373	15
70	58	28	3623	69	21	67	32	97	84	30	43	72	14403	15
105	74	30	45	83	23	6902	7803	9109	10508	50	52	90	48	15
9	82	75	78	4611	32	6	7	45	15	96	58	13501	67	15
29	90	92	92	40	38	99	8	66	35	11603	63	14	90	15
60	93	94	3711	46	44	7018	10	77	66	4	75	32	14548	15
226	1406	2632	13	81	46	25	92	93	70	13	76	35	52	15
47	7	39	24	4731	51	48	7901	9218	72	25	81	36	59	15
50	13	83	28	4802	67	49	3	75	82	30	12504	39	70	15
78	29	91	43	74	82	53	21	9316	10609	62	14	50	91	15
90	32	2709	90	81	5823	90	65	91	28	80	20	69	14617	15
94	63	12	95	91	28	94	93	9430	48	83	48	74	18	15
99	77	28	3804	4913	32	7108	8008	80	97	85	54	76	31	15
322	1550	65	30	44	52	16	52	90	10739	11704	86	93	51	15
23	88	2807	63	55	5906	85	82	9528	10804	7	97	13608	58	15
26	1614	16	74	87	28	7228	85	55	10	32	12615	58	75	15
59	22	30	81	5001	42	61	92	9614	45	34	60	69	85	15
64	75	91	3925	5	53	68	8103	20	54	53	61	71	98	15
417	90	2901	28	70	58	70	7	24	10901	69	89	92	14730	15
31	1722	7	60	82	77	7320	20	61	20	93	12727	13719	82	15
39	29	29	4012	5106	85	37	26	79	72	99	29	49	86	15
40	44	84	43	37	90	45	36	91	80	11813	56	59	90	15
42	46	96	45	46	6047	67	69	93	11018	47	78	65	14845	15
97	1836	3017	46	5225	67	73	8224	98	33	71	86	73	97	15
517	39	28	53	51	71	86	25	9704	72	11943	12818	13809	14903	15
74	44	53	80	55	77	87	63	18	11111	46	42	11	56	15
633	81	58	4101	81	6100	94	74	9825	33	72	56	13	58	15
49	1940	86	8	95	1	7410	8340	53	47	77	63	31	68	15
68	63	3120	18	5301	26	19	94	57	53	90	68	40	96	15
710	73	64	21	15	37	36	97	9904	69	98	74	13901	15012	15
29	95	80	39	28	6215	83	8435	5	70	12000	92	42	31	15
43	2001	94	4207	39	65	88	68	18	71	71	12914	59	35	15
45	36	3246	16	66	87	99	99	10001	80	91	88	94	55	15
834	37	47	24	5433	6373	7504	8513	3	87	12140	13006	99	97	15
35	49	48	27	37	89	7	59	8	11202	68	19	14008	15111	15
44	50	98	47	63	6458	27	93	39	5	80	49	41	14	15
915	59	3327	63	84	95	42	8607	46	37	94	76	49	41	15
21	62	40	65	5508	6513	62	38	81	39	12234	96	60	42	15
26	2108	44	79	11	33	67	57	87	46	44	13105	74	44	15
51	42	62	94	12	71	81	8813	10137	68	66	18	14104	78	15
1067	81	63	4304	39	6646	7601	22	55	88	86	29	33	15226	15
73	86	67	38	50	6705	12	44	68	11393	12311	13230	62	30	15
88	2207	85	82	85	20	15	64	75	97	19	45	70	67	15
1135	28	3411	83	86	37	42	65	10236	98	33	48	75	79	15
1200	84	39	4439	88	61	89	8940	64	11426	34	98	83	15306	15
38	95	44	56	5614	6809	96	52	10321	38	50	13317	14211	19	15
62	2325	60	4515	37	19	7706	71	51	46	60	77	20	51	15
80	32	88	30	63	32	12	9008	10416	63	70	98	48	15405	15
87	62	3528	39	66	35	15	61	17	66	12410	13436	14308	29	15
1302	2407	3555	4553	5702	6854	7721	9087	10439	11476	12432	13455	14339	15502	15



3 Klasa 80 Loteryi Klassycznej.

Dalszy Ciąg wygranych po 20 Rub. sr.

Numeros suivans ont gagné chacun 20 Roub. d'ar.

3 Классъ 80 Классной Лотереи.

Продолжение выигрышей по 20 Руб. сереб.

Folgende Nummern haben gewonnen zu 20 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
15535	15894	16546	17226	17900	18335	19012	19391	20035	20886	21408	21911	22541	23077	
37	15901	75	47	6	71	29	19447	46	96	21	18	49	23135	
49	12	81	52	17	76	63	73	20180	20913	21516	71	55	23208	
91	49	16628	53	25	18402	89	77	87	89	28	77	22604	30	
15608	16018	36	66	40	27	19114	79	20233	21056	32	93	34	42	
15	50	62	17354	98	40	23	94	58	58	47	22030	39	92	
22	76	98	96	18012	75	41	95	20323	94	67	70	45	23305	
63	90	16824	17424	46	18545	42	19552	41	96	21616	79	57	49	
85	16127	28	71	18115	53	44	19765	49	21102	17	22132	60	69	
15726	40	30	73	19	98	69	72	65	21203	22	63	80	85	
27	95	51	88	21	18612	93	99	73	48	45	22224	22722	23401	
30	16228	16900	17511	40	52	19200	19801	82	55	52	44	68	25	
35	32	33	45	51	71	15	9	20446	58	77	22317	75	31	
49	38	44	56	63	18826	22	63	20543	63	21713	28	22838	23469	
15800	73	57	96	18251	49	51	75	46	69	30	35	22904	—	
4	16301	65	17612	69	67	92	19918	61	83	31	22419	53	—	
15	50	17071	18	82	82	19321	34	20638	21301	21805	65	54	—	
39	52	82	56	88	98	25	52	85	18	22	84	96	—	
49	59	17181	17710	18315	18943	31	78	87	26	27	22504	23003	—	
63	96	95	23	21	50	46	20000	20824	34	55	15	41	—	
73	16425	17200	66	22	96	53	2	29	49	78	21	59	—	
15880	16483	17205	17882	18326	19002	19365	20031	20860	21351	21883	22538	23062	—	

Handwritten text and stamps, including "SECRET" and "KOLLEKTOR", are visible at the bottom of the page, along with some faint printed text.



**GLÓWNE WYGRANE.**  
**LOTS PRINCIPAUX.**

**ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.**  
**HAUPT-GEWINNE.**

<b>1</b>	<b>Główna Wygrana</b>	<b>Lot Principal.</b>	<b>Rub. sr.</b>	<b>5,000</b>	<b>padła na Nr.</b>	<b>2777</b>
<b>1</b>	<b>Главный Выигрышъ</b>	<b>Haupt-Gewinn.</b>	<b>”</b>	<b>2,500</b>	<b>”</b>	<b>4472</b>
<b>1</b>	<b>”</b>	<b>”</b>	<b>”</b>	<b>1,000</b>	<b>”</b>	<b>21105</b>
<b>2</b>	<b>Wygrane — Выигрыша</b>	<b>Lot de — Gewinn</b>	<b>po Rub. ar.</b>	<b>500</b>	<b>”</b>	<b>3685</b>
					<b>”</b>	<b>15773</b>
					<b>”</b>	<b>3799</b>
<b>4</b>	<b>”</b>	<b>”</b>	<b>”</b>	<b>200</b>	<b>”</b>	<b>9279</b>
					<b>”</b>	<b>12969</b>
					<b>”</b>	<b>19131</b>

Losy wygrane na dowód  
że są zapłacone, Kolektorowi  
do Urzędu Loteryi ode-  
ślać są obowiązani.

Ciągnięcie 4 Klasy 80  
Loteryi Klasyecznej odbę-  
dzie się w dniu <sup>23 i 24 Października</sup>  
<sub>4 i 5 Listopada</sub>  
1852 roku.

Ostrzega się przytém gra-  
jących w niniejszą Loteryę,  
ażeby z opłatą stawki, po  
wymianę Losów każdéj Klas-  
sy wcześniej do Kolektorów  
zgłaszali się; stosownie bo-  
wiem do przepisu § 11 Pla-  
nu, wszelka wygrana temu  
jedynie wypłaconą bywa, kto  
oryginalny Los wygrywają-  
cy z Klasy właściwej po-  
siada.

Выигрышніе билеты Коллек-  
торы въ доказательство, что  
по таковымъ деньги уплаче-  
ны, должны представлять въ  
Управление Лотереи.

Разыгрывание 4 Класса 80  
Классной Лотереи произой-  
детъ <sup>23 и 24 Октября</sup>  
<sub>4 и 5 Ноября</sub>  
1852 года.

Всѣмъ играющимъ въ сію  
Лотерею извѣщается, чтобы  
со взносомъ ставки и пер-  
емѣною Билетовъ на всякой  
Классъ въ назначенный § 11  
Плана срокъ посѣпшали, ибо  
всякій выигрышъ на основа-  
ніи тогоже § 11 выплачиваемъ  
будетъ тому только, кто  
имѣетъ съ настоящаго класса  
билетъ.

Les Collecteurs sont tenus  
de remettre à l'Administra-  
tion de la Loterie, les billets  
qui ont gagné, comme preuve  
de leur acquit.

Le tirage de la 4 Classe  
de la 80 Loterie Classi-  
que, auralieu le <sup>23 et 24 Octobre</sup>  
<sub>4 et 5 Novembre</sub>  
1852.

On prévient les personnes  
qui mettent à cette Loterie,  
d'avoir soin d'échanger leurs  
billets à chaque Classe chez  
les Collecteurs, contre acquit  
de la mise respective, atten-  
du, qu'aux termes du § 11 du  
Plan, tout gain ne sera payé  
qu'au possesseur du billet  
même, ayant gagné dans la  
Classe pour la quelle ce billet  
aura été délivré.

Die Gewinn-Loose sind die  
Collecteurs verpflichtet zum  
Beweise, dass sie berichtigt  
worden sind, dem Lotterie  
Amte einzusenden.

Die Ziehung der 4 Classe  
der 80 Klassen Lotterie  
wird am <sup>23 und 24 October</sup>  
<sub>4 und 5 November</sub>  
1852  
stattfinden.

Die Spieler werden hiermit  
gewarnt sich bei den Collec-  
teurs wegen Umtausch der  
Loose zu jeder Classe ge-  
gen Berichtigung des Einsat-  
ztes bei Zeiten zu melden, da  
den Vorschriften des Plans  
§ 11 gemäss, jeder Gewinn  
werden wird, der das Origina-  
l Gewinn-Loos zur betref-  
fenden Classe besitzen wird.

W Warszawie dnia 26 Września (8 Października) 1852 r.

**URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.**  
Radca Stanu, Naczelnik Urzędu Loteryi,

*S. Verrier*

Sekretarz Kollegialny

*K. Frey-Sch*

Въ Городѣ Варшавѣ 26 Сентября (8 Октября) 1852 г.

**УПРАВЛЕНИЕ ЛОТЕРЕИ ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ**  
Слѣтскій Советникъ, Начальникъ Управления Лотереи,

**СЕМЕНЬ ВЕРНЕРЪ.**

Секретарь

Коллежскій Секретарь К. Трей.